Recebo a petição de fls. 56-70 como emenda à petição inicial. Verifico que, após a emenda à petição inicial, a pretensão deduzida pelo autor se limitou à condenação dos
réus em indenização a título de danos morais, com redução do valor atribuído à causa para R$ 10.035,95 (dez mil, trinta e cinco reais e noventa e cinco centavos). Assim, a
ampliação da competência do Juizado Especial Federal da Terceira Região, nos termos da Resolução n.º 228 do Eg. Conselho Federal da Justiça da 3ª Região, fez cessar a
competência dos Juízes Federais Cíveis para processar e julgar matéria prevista nos arts.

[...]

valor a ser executado, entendo que a execução deva prosseguir nos termos do cálculo apresentado pela Contadoria Judicial, às fls. 108/111, ficando definitivamente fixado
em R$ 37.528,65, atualizado até dezembro de 2015.Pelo exposto, JULGO PROCEDENTES OS EMBARGOS, e torno líquida a sentença pelo valor de R$ 37.528,65
(trinta e sete mil, quinhentos e vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos), em dezembro de 2015.Condeno o embargado ao pagamento de honorários advocatícios, que
fixo em 10% (dez por cento) sobre a diferença entre o valor pleiteado e o fixado na presente sentença, com base no artigo 85, § 2º do Novo Código de Processo Civil,

[...]

prosseguir nos termos do cálculo apresentado pela Contadoria Judicial, às fls. 176/179, ficando definitivamente fixado em R$ 184.478,63, atualizado até janeiro de
2015.Pelo exposto, JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTES OS EMBARGOS, e torno líquida a sentença pelo valor de R$ 184.478,63 (cento e oitenta e quatro mil,
quatrocentos e setenta e oito reais e sessenta e três centavos), em janeiro de 2015.Condeno o embargado ao pagamento de honorários advocatícios, que fixo em 10% (dez
por cento) sobre a diferença entre o valor pleiteado e o fixado na presente sentença, com base no artigo 85, § 2º do Novo Código de Processo Civil, valores esses que, por